

ACUERDO DE LA COMISIÓN DE GOBIERNO POR EL CUAL SE SOLICITA A LOS VICEPRESIDENTES DE LAS COMISIONES Y/O COMITÉS EN LAS CUALES SE REGISTRÓ COMO PRESIDENTE EL NOMBRE DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO MORENA, EN EL ACUERDO DE COMISIÓN DE GOBIERNO RELATIVO A LA INTEGRACIÓN DE COMISIONES Y COMITÉS DE TRABAJO DE ESTA ASAMBLEA LEGISLATIVA DEL DISTRITO FEDERAL, PROCEDAN A LA INSTALACIÓN DE LAS MISMAS.

CONSIDERANDO

- I. Que de conformidad con lo dispuesto por el artículo 41 de la Ley Orgánica de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, la Comisión de Gobierno es el órgano interno de gobierno permanente y expresión de pluralidad de la Asamblea encargado de dirigir y optimizar el ejercicio de las funciones legislativas, políticas y administrativas de la misma; como órgano colegiado impulsará acuerdos, consensos y decisiones.
- II. Que de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 44 fracción I de la Ley Orgánica de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, corresponde a la Comisión de Gobierno, suscribir acuerdos relativos a los asuntos que se desahoguen en el Pleno.
- III. Que conforme a lo dispuesto por el artículo 44, fracción II de la Ley Orgánica de la Asamblea Legislativa a la Comisión de Gobierno corresponde proponer a los integrantes de las Comisiones y Comités de este órgano legislativo.
- IV. Que el artículo 30 párrafo segundo del Reglamento para el Gobierno Interior de de la Asamblea Legislativa del Distrito Federal, dispone que en las ausencias del Presidente, será sustituido en sus funciones por el Vicepresidente de la Comisión de que se trate.
- I. Que ante el inicio de los trabajo de la VII Legislatura de la Asamblea Legislativa, la Comisión de Gobierno en ejercicio de sus atribuciones y con el objeto de optimizar las funciones legislativas de nuestro H. Órgano Legislativo, se solicita a los Vicepresidentes de las Comisiones y Comités de trabajo Interno en las cuales fue registrado como Presidente el nombre del grupo parlamentario del Partido Morena, procedan a la instalación de las mismas, en virtud de haber transcurrido el plazo para que los Grupos Parlamentarios designen las vacantes, de conformidad con lo establecido en el numeral octavo del Acuerdo de la Comisión de Gobierno por medio del cual se designa la integración de las Comisiones y Comités de trabajo interno, aprobado por el Pleno de esta H. Asamblea Legislativa del Distrito Federal; y en virtud de haber transcurrido los días programados para la instalación de dichas Comisiones y/o Comités.



Por lo anteriormente expuesto y fundado, los integrantes de ésta H. Comisión de Gobierno tienen a bien suscribir el siguiente:

ACUERDO

PRIMERO.- Esta Comisión de Gobierno acuerda instruir a la Secretaría Técnica de esta Comisión solicite a los Vicepresidentes de las Comisiones y Comités de trabajo Interno en las cuales fue registrado como Presidente el nombre del grupo parlamentario del Partido Morena, procedan a la instalación de las mismas, en virtud de haber transcurrido el plazo para que los Grupos Parlamentarios designen las vacantes, de conformidad con lo establecido en el numeral octavo del Acuerdo de la Comisión de Gobierno por medio del cual se designa la integración de las Comisiones y Comités de trabajo interno, aprobado por el Pleno de esta H. Asamblea Legislativa del Distrito Federal; y en virtud de haber transcurrido los días programados para la instalación de dichas Comisiones y/o Comités.

SEGUNDO.- Notifíquese Vicepresidentes de las Comisiones y Comités de trabajo Interno en las cuales fue registrado como Presidente el nombre del grupo parlamentario del Partido Morena, para su instrumentación.

TERCERO.- Se instruye a la Coordinación de Servicios Parlamentarios y a la Oficialía Mayor de la Asamblea Legislativa, llevar a cabo las acciones necesarias que faciliten el desarrollo de la Instalación de las Comisiones y Comités correspondientes.

Dado en el salón de sesiones de la Comisión de Gobierno a los diez días del mes de noviembre del año dos mil quince.

POR LA COMISIÓN DE GOBIERNO

DIP. LEONEL ZÚNA ESTRADA PRESIDENTE DIP. JORGE ROMERO HERRERA SECRETARIO



DIP. CÉSAR ARNULFO CRAVIOTO ROMERO COORDINADOR DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO MORENA DIP. ISRAEL BETANZOS CORTES
COORDINADOR DEL GRUPO
PARLAMENTARIO DEL PARTIDO
REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL

DIP. ANTONIO XAVIER LÓPEZ ADAME

COORDINADOR DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA DE MÉXICO DIP. JESÚS ARMANDO LÓPEZ
VELARDE CAMPA
COORDINADOR DEL GRUPO
PARLAMENTARIO DEL PARTIDO
MOVIMIENTO CIUDADANO

DIP. JUAN GABRIEL CORCHADO
ACEVEDO

COORDINADOR DE LA COALICIÓN PARLAMENTARIA PT/NA/HUMANISTA DIP. CARLOS ALFONSO CANDELARIA LÓPEZ COORDINADOR DEL GRUPO PARLAMENTARIO DEL PARTIDO ENCUENTRO SOCIAL

DIP. BEATRIZ ROJAS MARTÍNEZ INTEGRANTE

A LI DIGUES AL COLCO POLICIO

GUTIÉRREZ INTEGRANTE DIP. PAULO CÉSAR MARTÍNEZ LÓPEZ

DIP. ELIZABETH MATERSHERNANDEZ

DIP. NORA DEL CARMEN BÁRBARA
ARIAS CONTRERAS
INTEGRANTE

DIP. JOSÉ MANUEL BALLESTEROS LÓPEZ INTEGRANTE



DIP. LUIS MENDOZA ACEVEDO INTEGRANTE

DIP. MIGUEL ÁNGEL ABADÍA PARDO INTEGRANTE

DIP. WENDY GONZÁLEZ URRUTIA INTEGRANTE

DIP. LUIS GERARDO QUIJANO MORALES

DIP. ADRIÁN RUBALCAVA SUÁREZ INTEGRANTE

Hoja final del Acuerdo de la Comisión de Gobierno por el cual se solicita a los Vicepresidentes de las Comisiones y/o Comités en las cuales se registró como Presidente el nombre del Grupo Parlamentario del Partido Morena, en el Acuerdo de Comisión de Gobierno relativo a la integración de Comisiones y Comités de trabajo de esta Asamblea Legislativa del Distrito Federal, procedan a la instalación de las mismas.